
CZ

GAME STREAMING MIX

USB AUDIO INTERFACE

Bezpečnostní průvodce

Č
es
ky



1. IMPORTANT NOTICE: DO NOT MODIFY
THIS UNIT!
This product, when installed as indicated in the 
instructions contained in this manual, meets 
FCC requirements. Modifications not expressly 
approved by Yamaha may void your authority, 
granted by the FCC, to use the product.

2. IMPORTANT: When connecting this product
to accessories and/or another product use only 
high quality shielded cables. Cable/s supplied 
with this product MUST be used. Follow all 
installation instructions. Failure to follow instruc-
tions could void your FCC authorization to use 
this product in the USA

3. NOTE: This product has been tested and found 
to comply with the requirements listed in FCC 
Regulations, Part 15 for Class “B” digital 
devices. Compliance with these requirements 
provides a reasonable level of assurance that 
your use of this product in a residential environ-
ment will not result in harmful interference with 
other electronic devices. This equipment gener-
ates/uses radio frequencies and, if not installed 
and used according to the instructions found in 
the users manual, may cause interference harm-
ful to the operation of other electronic devices. 

Compliance with FCC regulations does not guar-
antee that interference will not occur in all instal-
lations. If this product is found to be the source 
of interference, which can be determined by 
turning the unit “OFF” and “ON”, please try to 
eliminate the problem by using one of the follow-
ing measures: 
- Relocate either this product or the device that 

is being affected by the interference.
- Utilize power outlets that are on different 

branch (circuit breaker or fuse) circuits or
install AC line filter/s.

- In the case of radio or TV interference, relo-
cate/reorient the antenna. If the antenna lead-
in is 300 ohm ribbon lead, change the lead-in 
to co-axial type cable.

If these corrective measures do not produce sat-
isfactory results, please contact the local retailer 
authorized to distribute this type of product. If 
you cannot locate the appropriate retailer, 
please contact Yamaha Corporation of America, 
6600 Orangethorpe Ave., Buena Park, 
CA90620, USA.
The above statements apply ONLY to those 
products distributed by Yamaha Corporation of 
America or its subsidiaries.

(529-M04 FCC class B YCA 01)

FCC INFORMATION (U.S.A.)

* This applies only to products distributed by Yamaha Corporation of America. (FCC SDoC)

COMPLIANCE INFORMATION STATEMENT
(Supplierʼs declaration of conformity procedure)

Responsible Party : Yamaha Corporation of America
Address : 6600 Orangethorpe Ave., Buena Park, Calif. 90620, U.S.A.

Telephone : 714-522-9011
Type of Equipment : USB AUDIO INTERFACE 

Model Name : ZG02
This device complies with Part 15 of the FCC Rules.
Operation is subject to the following two conditions:
1) this device may not cause harmful interference, and
2) this device must accept any interference received including interference that may cause undesired

operation.

* This applies only to products distributed by Yamaha Corporation of America. (Ser.No)

IMPORTANT
Please record the serial number of this unit in the space below.

Model 

Serial No.
The serial number is located on the bottom or rear of the unit. Retain this Owner’s Manual in a safe 
place for future reference.

ZG02 Bezpečnostní průvodce 2



ZG02 Bezpečnostní průvodce3

BEZEPČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

BEZEPČNOSTNÍ 
OPATŘENÍ
Než budete pokračovat, přečtěte si pozorně tato 
upozornění.

Ujistěte se, že 
dodržujete pokyny

Pečlivě si přečtěte a dodržujte následující opatření, 
abyste předešli zranění osob nebo poškození vašeho 
osobního majetku.
Po důkladném přečtení tohoto dokumentu jej 
uschovejte na místě, ke kterému má kdokoli, kdo 
produkt používá, kdykoli přístup.

Tato opatření vás upozorňují na možnost smrti 
nebo vážného zranění vás nebo jiných.

Pokud zaznamenáte nějakou abnormalitu

• Pokud dojde k některému z následujících problémů, 
okamžitě odpojte kabel USB od produktu a vypněte 
napájení.
- USB kabel je přelomený nebo poškozený.
- Vychází neobvyklý zápach nebo kouř.
- Do produktu spadl nějaký předmět nebo zatekla 

voda.
- Během používání výrobku dochází k náhlé ztrátě 

zvuku.
- Objevují se praskliny nebo jiná viditelná poškození 

na produktu.

Poté nechte produkt zkontrolovat nebo opravit 
kvalifikovaným servisním personálem Yamaha.

Napájení

• Použijte napětí specifikované pro tento výrobek.
Použití nesprávného napětí může způsobit požár, úraz 
elektrickým proudem nebo poškození produktu.

Nerozebírat

• Tento výrobek neupravujte ani nerozebírejte. Jinak 
může dojít k požáru, úrazu elektrickým proudem, 
zranění nebo poškození produktu.

Varování před vodou

• Nevystavujte výrobek dešti, nepoužívejte jej v 
blízkosti vody nebo ve vlhkých či mokrých 
podmínkách a nepokládejte na něj žádné nádoby 
(jako jsou vázy, láhve nebo sklenice) obsahující 
tekutiny, které by se mohly rozlít do jakýchkoli otvorů.

Varování před ohněm

• V blízkosti tohoto produktu nemanipulujte s 
otevřeným ohněm. Jinak může dojít k požáru.

Ztráta sluchu

• Pokud plánujete připojit tento produkt k jiným 
zařízením, nejprve vypněte napájení všech zařízení. 
Jinak může dojít ke ztrátě sluchu, úrazu elektrickým 
proudem nebo poškození výrobku.

• Před zapnutím nebo použitím tohoto produktu 
nastavte hlasitost na minimum. Před vypnutím 
napájení tohoto produktu nastavte úrovně hlasitosti 
tohoto produktu a všech připojených zařízení na 
minimum. Jinak může dojít ke ztrátě sluchu nebo 
poškození výrobku.

• Nepoužívejte sluchátka po dlouhou dobu při vysoké 
hlasitosti nebo nepohodlné úrovni.
Jinak může dojít ke ztrátě sluchu. Pokud zaznamenáte 
jakoukoli poruchu sluchu, poraďte se s lékařem.

Tato opatření vás upozorňují na možnost 
fyzického zranění vás nebo jiných osob.

Instalace

• Neumisťujte tento výrobek do nestabilní polohy nebo 
na místo vystavené vibracím.
V opačném případě může výrobek spadnout nebo se 
převrátit a způsobit zranění nebo poškození výrobku.

• Pro kontrolu nebo opravu kontaktujte následující 
zákaznické centrum.
- Obchod, kde jste produkt zakoupili
- Yamaha dealer

• Tento výrobek je určen k použití jako běžné domácí 
zařízení. Nepoužívejte jej v žádné oblasti nebo 
činnosti vyžadující vysoký stupeň spolehlivosti ve 
vztahu k lidským životům nebo cennému majetku.

• Vezměte prosím na vědomí, že Yamaha nemůže 
přijmout žádnou odpovědnost za jakékoli ztráty 
vyplývající z nesprávného použití nebo 
neoprávněných úprav produktu.

VAROVÁNÍ

POZOR



Opatření při použití

ZG02 Bezpečnostní průvodce 4

• Při instalaci tohoto produktu neblokujte odvod tepla.
- Nezakrývejte výrobek látkou nebo ubrusem.
- Neinstalujte výrobek na koberec nebo kobereček.
- Ujistěte se, že horní povrch směřuje nahoru.
- Neinstalujte produkt na boky nebo vzhůru nohama.
- Nepoužívejte výrobek v uzavřených, špatně 
větraných prostorách.
Nedostatečná ventilace může způsobit přehřátí uvnitř 
produktu, což může způsobit poškození a požár nebo 
poruchu.
Ujistěte se, že je kolem produktu dostatečný prostor 
alespoň 5 cm nad,

• Uchovávejte tento výrobek mimo dosah dětí.
Tento produkt není vhodný pro použití v místech, kde 
se pravděpodobně zdržují děti.

• Před přemístěním tohoto výrobku se ujistěte, že jsou 
odpojeny všechny připojené kabely.
V opačném případě může dojít k zachycení kabelů 
nohou nebo rukou a produkt může spadnout nebo se 
převrátit a způsobit zranění nebo poškození produktu.

Propojení

• Pokud plánujete připojit externí zařízení, nejprve si 
přečtěte uživatelskou příručku pro každé zařízení a 
připojte je v souladu s pokyny.
Pokud nebudete postupovat podle pokynů, může dojít 
ke zranění nebo poškození výrobku.

Zacházení

• Nevyvíjejte na tento výrobek následující nadměrnou 
sílu.
- O produkt se neopírejte.
- Na produkt nepokládejte těžké předměty.
- Nepoužívejte nadměrnou sílu na tlačítka, přepínače 
nebo I/O konektory
Jinak může dojít ke zranění nebo poškození výrobku.

• Netahejte za připojené kabely.
V opačném případě může výrobek spadnout nebo se 
převrátit a způsobit zranění nebo poškození výrobku.

Opatření při použití
UPOZORNĚNÍ
Dodržujte níže uvedená opatření, abyste zabránili 
chybné funkci a poškození tohoto produktu a zabránili 
ztrátě dat.

Napájení
• Pokud plánujete tento produkt nepoužívat po delší 

dobu, odpojte kabel USB od tohoto produktu. 

• Nikdy nepřipojujte ani neodpojujte kabel USB 
mokrýma rukama.

Instalace

• V závislosti na prostředí, ve kterém produkt 
používáte, může telefon, rádio nebo TV vytvářet šum. 
V takovém případě změňte umístění nebo orientaci 
produktu nebo okolní prostředí.

• Neinstalujte tento produkt na místo vystavené:
- Přímému slunečnímu záření
- Extrémně vysokým nebo nízkým teplotám
- Nadměrné prašnosti nebo vibracím

V opačném případě může dojít k poruše nebo 
poškození produktu.

• Neinstalujte tento výrobek na místo, kde se může 
tvořit kondenzace v důsledku rychlých a drastických 
změn okolní teploty. Používání výrobku v době, kdy 
dochází ke kondenzaci, může způsobit poškození 
výrobku. Pokud existuje důvod se domnívat, že na 
tomto produktu nebo v něm mohlo dojít ke 
kondenzaci, ponechte jej několik hodin bez zapnutí. 
Výrobek můžete začít používat po úplném vyschnutí 
kondenzátu.

Zacházení

• Na tento výrobek nepokládejte žádné vinylové, 
plastové nebo pryžové výrobky. V opačném případě 
může panel změnit barvu nebo se poškodit.

• Zabraňte pádu tohoto produktu a nevystavujte jej 
žádným silným nárazům. V opačném případě může 
dojít k poškození výrobku.

• Zabraňte vniknutí cizího předmětu, jako je kus kovu 
nebo papíru, do žádné mezery na tomto produktu.
V opačném případě může dojít k poškození výrobku.

Údržba

• Výrobek čistěte suchým a měkkým hadříkem. Povrchy 
produktu neotírejte chlornanem sodným, alkoholem, 
benzenem, ředidly barev, čisticími kapalinami nebo 
chemicky napuštěným hadříkem na utírání, protože 
by to mohlo způsobit změnu barvy nebo změnit 
vlastnosti povrchu.



Důležité informace

ZG02 Bezpečnostní průvodce5

• Na fadery neaplikujte olej, mastnotu ani čističe 
kontaktů. Mohlo by to způsobit problémy s 
elektrickým kontaktem nebo pohybem faderu.

 Konektory [USB(PC)] a 
[USB(CONSOLE)]

Při připojování počítače ke konektoru [USB(PC)] 
dodržujte následující body. Pokud tak neučiníte, 
riskujete zamrznutí počítače a poškození nebo ztrátu 
dat. Pokud počítač nebo mixážní pult zamrzne, 
restartujte aplikační software nebo operační systém 
počítače.

• Použijte kabel USB typu AB kratší než 3 metry. Kabely 
USB 3.0 nelze použít.

• Před připojením počítače ke konektoru [USB(PC)] 
ukončete jakýkoli režim úspory energie počítače (jako 
je pozastavení, spánek, pohotovostní režim).

• Před odpojením kabelů USB od [USB(PC)] a 
[USB(CONSOLE)] konektorů se ujistěte, že jste 
ukončili všechny spuštěné aplikace.

• Při každém připojování a odpojování kabelů USB od 
[USB(PC)] a [USB(CONSOLE)] konektorů počkejte šest 
sekund nebo déle.

 Fantomové napájení

• Be sure to leave this switch off if you do not need 
Pokud nepotřebujete fantomové napájení, ponechte 
tento vypínač vypnutý.

• Dodržujte níže uvedená důležitá upozornění, abyste 
zabránili hluku a možnému poškození externích 
zařízení a také mixážního pultu, pokud zapnete tento 
vypínač.
- Ujistěte se, že je tento vypínač vypnutý, když ke 

konektoru [MIC IN] připojujete zařízení, které 
nepodporuje phantomové napájení.

- Ujistěte se, že je tento vypínač vypnutý, když 
připojujete/odpojujete kabel do/z konektoru [MIC 
IN].

- Před zapnutím/vypnutím tohoto spínače zapněte 
tlačítko ztlumení.

- Před zapnutím/vypnutím přepínače MIC GAIN snižte 
hlasitost na minimum.

Důležité 
informace
POZNÁMKA
Tato část popisuje bezpečnostní opatření, která je třeba 
dodržovat při používání, funkční omezení a doplňující 
informace, které pro vás mohou být užitečné.

Vlastnosti produktu

• Společnost Yamaha neustále vylepšuje a aktualizuje 
software obsažený v tomto produktu. Nejnovější 
software si můžete stáhnout z webu Yamaha.

• Software může být revidován a aktualizován bez 
předchozího upozornění.

• Konektory typu XLR jsou zapojeny následovně 
(standard IEC60268): pin 1: zem, pin 2: horký (+) a pin 
3: studený (-).

Typový štítek tohoto produktu

Ochranné známky

• USB Type-C™ a USB-C™ jsou ochranné známky 
společnosti USB Implementers Forum.

• Microsoft a Windows jsou registrované ochranné 
známky společnosti Microsoft Corporation v USA a 
dalších zemích.

• Mac, macOS jsou ochranné známky společnosti Apple 
Inc. registrované v USA a dalších zemích.

• Návod k použití tohoto produktu je následující.
- ZG02 Začínáme
- ZG02 Bezpečnostní průvodce (tento dokument)
- ZG02 Návod k použití

Informace o produktu, jako je název modelu (číslo 
produktu), výrobní číslo (sériové číslo) a požadavky 
na napájení jsou zobrazeny na typovém štítku na 
produktu nebo v jeho blízkosti (spodní panel). 
Doporučujeme vám vyplnit následující místo 
názvem modelu a sériovým číslem a uložit tento 
dokument na bezpečném místě, aby vám tyto 
informace pomohly identifikovat váš produkt v 
případě ztráty produktu.

Model

Sériové číslo



Důležité informace

ZG02 Bezpečnostní průvodce 6

Obsah tohoto dokumentu

• Neoprávněné kopírování tohoto dokumentu zčásti 
nebo celého je zakázáno.

• Ilustrace a obrazovky uvedené v této příručce slouží 
pouze pro instruktážní účely.

• Názvy společností a produktů v této příručce jsou 
ochranné známky nebo registrované ochranné 
známky příslušných společností.

Likvidace nebo převod

• Pokud plánujete převést vlastnictví tohoto produktu, 
přiložte k produktu tento dokument a dodané 
příslušenství.

• Tento výrobek obsahuje recyklovatelné součásti. Při 
likvidaci tohoto produktu se prosím obraťte na 
příslušné místní úřady.

Ochrana životního prostředí

Společnost Yamaha nemůže být zodpovědná za 
škody způsobené nesprávným použitím nebo 
úpravami produktu nebo ztrátou nebo zničením dat.

Informace pro uživatele o sběru a 
likvidaci starého zařízení:

Tento symbol na produktech, obalech a/
nebo průvodních dokumentech znamená, že 
použité elektrické a elektronické produkty by 
neměly být směšovány s běžným domovním 
odpadem.
Za účelem řádného zpracování, obnovy a 
recyklace starých produktů je odevzdejte na 
příslušná sběrná místa v souladu s vaší 
národní legislativou.
Správnou likvidací těchto výrobků přispějete 
k úspoře cenných zdrojů a zabráníte možným 
negativním dopadům na lidské zdraví a 
životní prostředí, které by jinak mohly 
vzniknout při nesprávném nakládání s 
odpady.
Další informace o sběru a recyklaci starých 
výrobků vám poskytne místní obecní úřad, 
služba likvidace odpadu nebo prodejní místo, 
kde jste položky zakoupili.

Pro firemní uživatele v Evropské unii:
Chcete-li zlikvidovat elektrické a elektronické 
zařízení, obraťte se na svého prodejce nebo 
dodavatele pro další informace.

Informace o likvidaci v jiných zemích mimo 
Evropskou unii:
Tento symbol je platný pouze v Evropské unii. 
Pokud chcete tyto položky zlikvidovat, 
obraťte se na místní úřady nebo prodejce a 
požádejte o správný způsob likvidace.



ZG02 Safety Guide 7



Celosvětové zastoupení Yamaha

Podrobnosti o produktu (produktech) získáte od nejbližšího zástupce společnosti Yamaha 
nebo autorizovaného distributora, kterého naleznete na níže uvedeném 2D čárovém kódu.

English

Wenden Sie sich für nähere Informationen zu Produkten an eine Yamaha-Vertretung oder einen 
autorisierten Händler in Ihrer Nähe. Diese finden Sie mithilfe des unten abgebildeten 2D-Strichodes.

Deutsch

Pour obtenir des informations sur le ou les produits, contactez votre représentant ou revendeur agréé 
Yamaha le plus proche. Vous le trouverez à l'aide du code-barres 2D ci-dessous.

Français

Para ver información detallada sobre el producto, contacte con su representante o distribuidor 
autorizado Yamaha más cercano. Lo encontrará escaneando el siguiente código de barras 2D.

Español

Per dettagli sui prodotti, contattare il rappresentante Yamaha o il distributore autorizzato più vicino, 
che è possibile trovare tramite il codice a barre 2D in basso.

Italiano

Para mais informações sobre o(s) produto(s), fale com seu representante da Yamaha mais próximo 
ou com o distribuidor autorizado acessando o código de barras 2D abaixo.

Português

https://manual.yamaha.com/pa/address_list/

Centrála/Výrobce: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Chuo-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japonsko
Dovozce (Evropská unie): Yamaha Music Europe GmbH Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Německo
Dovozce (Spojené království): Yamaha Music Europe GmbH (UK) Sherbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes, MK7 8BL, United Kingdom

PA61

8



© 2023 Yamaha Corporation 
Publikováno 9/2023

MWEM-A0

Yamaha Pro Audio global website
https://www.yamahaproaudio.com/

Yamaha Downloads
https://download.yamaha.com/

VGN3810




